Illum parentis crediderim sui

Fregisse cervicem.

Jam, opinor, agnoscis Horatii genium: quid enim clarius, rotundius, acrius dici possit? Recitatio & illum indignationem ostentat, ut paullo infra,

Te triste lignum, te caducum.

Atque haec prius commentatus eram, quam sagissimi Nic. Heinsei codicem naetus esset: ubi cum summa voluptate comperi conjecturae nostrae tantum virum accedere. Legit enim, illum & nefasto. Optime; praeterquam quod non videbit cum illo & tanguere sententiam; & necessario reponendum esse, O; quod magnam viam & acrimoniam orationi impertit.

8. ILLE VENENA COLCHICA ET QUICQUID USQUAM] Ita editiones, opinor, omnes; & major pars membranarum, COLCHICA: & sic Nostrae alibi Epod. 5.

Flam.

## Q. HORATII FLACCI

Et quicquid usquam concipitur nefas,  
 10 Tractavit; agro qui statuit meo  
     Te triste lignum, te caducum  
     In domini caput immerentis.  
     Quid quisque vitet, numquam homini satis  
     Cautum est in horas. navita Bosporum  
 15 Poenus perhorrescit, neque ultra  
     Caeca timet aliunde fata:

Miles

*Flammis aduri Colchicis:*

Et 17.

*Cales venenis officina Colchicis.*

Sed quid opus est, ut syllaba ultima ad sequentem versum rejiciatur? cum pari, si non majore, elegantia dicere potuit *Venena COLCHA:* & sic certe vetustissimi Codices Cruquii & aliorum, ut & ex nostris Graevianus & Galei: Regimenis vero *Colcha*, ut & unus Bersmanni; unde error videtur primum emanasse. *Colcha* venena pro *Colchica*; ut *Marsi duelli, Italo caelo, Mauris jaculis*, de quo vide nos ad Carm. I, 22. Propertius III, 2.

*Tuque tuo Colchum propellas remige Phasin.*  
 uti ex libris scriptis edidit elegantissimus Broukhofius, cum antea ferretur *Colchon*: atque idem ad Propert. I, 1. probat hic loci apud Horatium *Colcha*, ex Ovidio in Metam. VIII, 394.

*Sed postquam Colchis arsit nova nupta venenis.*  
 Cui addas & sequentia, Metam. XIII, 24.

*Litoraque intravit Pagasaea Colcha carina.*  
 Heroid. VI.

*Hanc tamen, o demens, Colchisque ablare venenis.*

&amp; XVI.

*Laeſa nec est Colcha Thessala terra manu.*

Amor. III, 3.

*Quo duce, trabs Colchas sacra cucurrit aquas.*  
 Fast. III, 875.

*Pervenit in Colchas aurea lana domos.*

Sidonius Carm. XXIII, 274.

*Qui jactos super arva Colcha dentes*  
*Exparvit.*

Martialis XII, 57.

*Cum ſecta Colcho luna vapulat rhombo.*  
 ubi perperam Nic. Heinlius ad Ovid. Fast. II,  
 575. corrigere jubet *Iolco rhombo*. Dolet infi-  
 gnem Virum non attendisse ad analogiam. Re-  
 gionis nomen est *Colchi*: inde adjektivum gentile  
*Colchus*, & possessivum *Colchicus*: sic ab *Italia* gen-